КОНТРАКТ № 24/11-23

НА ПОСТАВКУ ТОВАРА

г. Тирасполь « 22» ноября 2023 г.

Государственная администрация города Тирасполь и города Днестровск, именуемая в
дальнейшем «Заказчик», в лице Главы Государственной администрации города Тирасполь и города
Днестровск Довгопол О. А., действующего на основании Закона Приднестровской Молдавской
Республики от 05 ноября 1994года «Об органах местной власти, местного самоуправления и
государственной администрации в Приднестровской Молдавской Республике», с одной стороны,

МУ «Управление народного образования г. Тирасполя», именуемое в дальнейшем
«Получатель/Плателыцик», в лице начальника Землякова А.В., действующего на основании Устава,
с другой стороны,

и Общество с ограниченной ответственностью «Мир компьютеров», именуемое в
дальнейшем «Поставщик», в лице директора Лунгу Виктора Ивановича, действующего на основании
Устава, с третьей стороны, вместе именуемые «Стороны», во исполнение Протокола открытого
аукциона на право заключения контракта на закупку , предметом которого является приобретение
компьютерной техники и периферийных устройств для МУ «Управление народного образования
г.Тирасполь» от 21 ноября 2023 года № 01-07\323 заключили настоящий Контракт о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ КОНТРАКТА
1.1. По настоящему Контракту Поставщик обязуется поставить Получателю/Плателыцику
компьютерную технику и периферийные устройства (далее по тексту -  «Товар»), в соответствии с
наименованием и техническими характеристиками, в количестве и на условиях настоящего Контракта,
а Заказчик и Получатель/Плателыцик обязуется принять товар, а Получатель/Плателыцик оплатить
его в порядке и сроки, предусмотренные настоящим Контрактом.
1.2. Наименование товара, технические характеристики, количество и цена единицы Товара
указываются в Спецификации (Приложение № 1 к настоящему Контракту), которая является
неотъемлемой частью настоящего Контракта.
2. ЦЕНА КОНТРАКТА И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ
2.1. Общая цена Контракта составляет 322 635,60 ( триста двадцать две тысячи шестьсот тридцать
пять) рублей бОкоп.ПМР.
2.2. Получатель/Плателыцик, по мере бюджетного финансирования, вносит предоплату в размере
100 %, предусмотренной в пункте 2.1.
2.3. Цена Контракта, указанная в пункте 2.1.- является твердой и определяется на весь срок действия
Контракта в порядке запроса предложений в соответствии с законодательством Приднестровской
Молдавской Республики.
2.4. Цена Контракта, указанная в пункте 2.1 Контракта, может изменяться только в случаях, порядке и
на условиях, предусмотренных Законом Приднестровской Молдавской Республики «О закупках в
Приднестровской Молдавской Республики».

.5. Получатель/Плательщик осуществляет оплату Товара за счет средств Местного бюджета города
Тирасполь.

3. ПОРЯДОК ПРИЕМА-ПЕРЕДАЧИ ТОВАРА
3.1. Поставщик обязуется передать Товар Получателю/Плателыцикудо 30 календарных дней,с даты

подписания Контракта.
3.2. Доставка осуществляется за счет средств поставщика и транспортом поставщика на указанный
адрес Получателя: г. Тирасполь, ул. 9 Января, «2а».
3.3. В момент фактической передачи Товара Получатель/Плательщик и Поставщик подписывают Акт
приема-передачи, подтверждающий переход права собственности на Товар от Поставщика к
Получателю/Плателыцику.
3.4. В случае обнаружения во время приема-передачи Товара несоответствия Товара по
наименованию и техническим характеристика, количеству и/или выявления видимых повреждений
Товара, составляется Рекламационный акт, в котором перечисляются все выявленные дефекты и/или
некомплектность. Рекламационный акт подписывается Поставщиком и Получателем/Плателыциком.
3.5. Поставщик обязуется за свой счет устранить выявленные недостатки, повреждения Товара не
позднее 5 рабочих дней со дня составления Рекламационного акта, путем замены некачественного,
некомплектного Товара его части, качественным, комплектным, либо возместить
Получателю/Плателыцикустоимость некачественного некомплектного Товара.
3.6. В случае обнаружения Получателем/Плателыциком скрытых недостатков после приемки Товара,
последний обязан известить об этом Поставщика в 10-дневный срок. В этом случае Поставщик в
согласованный сторонами срок, но не более одного календарного месяца обязан устранить их своими
силами и за свой счет.
3.7. В случае уклонения Поставщика от исполнения обязательств, предусмотренных пунктами 3.4. и
3.6. настоящего Контракта, Получатель/Плательщик вправе поручить исправление выявленных
недостатков третьим лицам, при этом Поставщик обязан возместить все понесенные в связи с этим
расходы в полном объёме в сроки, указанные Получателем/Плателыциком.
4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
4.1. Поставщик обязуется:

4.1.1. В срок установленный Контрактом, передать по Акту приема-передачи в собственность
Заказчика Товар в необходимом ассортименте, количестве и по ценам, согласно Спецификации.
4.1.2. Передать вместе с Товаром относящиеся к нему документы (расходная накладная,
техническую документацию на Товар);
4.1.3. Гарантировать качество поставляемого Товара и его соответствие установленным стандартам.
4.1.3. Принимать претензии по качеству поставленного в адрес Получателя/ПлателыцикаТовара
согласно разделу 3 настоящего Контракта.
4.1.4. Нести риск случайной гибели или случайного повреждения Товара до момента его передачи
Получателю/Плателыцику.
4.2. Поставщик имеет право:
4.2.1. Требовать своевременной оплаты на условиях, предусмотренных настоящим Контрактом;
4.3. Получатель/Плательщик обязуется:

4.3.1. Оплатить Товар, на условиях настоящего Контракта
4.3.2. Совершить все действия, обеспечивающие принятие Товара, поставленного по Контракту;
4.3.3. Предоставить место для выгрузки Товара Поставщику.

.3.4. Осуществить проверку ассортимента, количества и качества Товара при его приемке, в случае
.отсутствия претензий подписать Акт приема-передачи.
4.4. Получатель/Плательщик имеет право:

4.4.1. Требовать от Поставщика, надлежащего исполнения обязательств, предусмотренных
настоящим Контрактом;
4.4.2. Требовать от Поставщика своевременного устранения выявленных недостатков Товара.
4.5. Заказчик имеет право:

4.5.1. Требовать от Поставщика надлежащего исполнения обязательств, предусмотренных
настоящим Контрактом.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Контракту

стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Приднестровской
Молдавской Республики.
5.2. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Поставщиком своих обязательств по
Контракту, он уплачивает Получателю/Плателыцику пеню в размере 0,05 % от суммы
задолженности неисполненного обязательства за каждый день просрочки до полного исполнения
своей обязанности. При этом сумма взимаемой пени не должна превышать 10% от общей суммы
настоящего Контракта.
5.3. В случае неисполнения Поставщиком своих обязательств по Контракту, неустойка подлежит
взысканию Получателем/Плателыцикомв обязательном порядке при условии, что сумма
начисленной неустойки превысила 1 000 (одну тысячу) рублей Приднестровской Молдавской
Республики.
6. ПОРЯДОК РАССМОТРЕНИЯ СПОРОВ
6.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего Контракта или в связи с ним,

должны разрешаться, по возможности, путем переговоров между Сторонами.
6.2. Споры и разногласия, возникающие в ходе исполнения настоящего Контракта, не
урегулированные путем переговоров, разрешаются Арбитражным судом ПМР в порядке,
установленном действующим законодательством ПМР.
7. ФОРС-МАЖОР

7.1. Стороны освобождаются на период форс-мажорных обстоятельств от ответственности за полное
или частичное неисполнение обязательств по настоящему Контракту если это неисполнение явилось
следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения Контракта в
результате событий чрезвычайного характера, наступление которых Сторона, не исполнившая
обязательства полностью или частично, не могла ни предвидеть, ни предотвратить.
7.2. Форс-мажорные обстоятельства не освобождают стороны от исполнения своих обязательств, а
лишь отодвигают время их исполнения.
8. ГАРАНТИЙНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА
8.1. Гарантийный срок: системный блок - 24 мес., монитор, клавиатура, мышь компьютерная, фильтр сетевой
-12 мес.
8.2. Гарантия Поставщика не распространяется на товар:
а) имеющий нарушение гарантийной наклейки Поставщика;
б) имеющий видимые механические повреждения;
в) эксплуатируемый с нарушением условий, указанных в инструкции;
г) при попадании внутрь посторонних предметов, жидкостей.

Д. СРОК ДЕЙСТВИЯ КОНТРАКТА
9.1. Настоящий Контракт вступает в силу с момента подписания и действует до 31 декабря2023 года,

а в части взаиморасчетов до полного исполнения Сторонами своих обязательств.
10. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
10.1. Во всем остальном, что не урегулировано настоящим Контрактом, стороны руководствуются

нормами действующего законодательства Приднестровской Молдавской Республики.
10.2. Настоящий Контракт составлен в 3 (трех) идентичных экземплярах, имеющих одинаковую
юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.
10.3. Изменение условий настоящего Контракта и его досрочное прекращение допускаются по
соглашению сторон в случаях, предусмотренных законодательством «О закупках в Приднестровской
Молдавской Республике».
10.4. Все изменения и дополнения, вносимые сторонами в Контракт, имеют юридическую силу, если
они оформлены письменно и удостоверены подписями, уполномоченных на то лиц.
11 .ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН

ПОЛУЧАТЕЛЬ/ПЛАТЕЛЫЦИК

МУ «Управление народного образования г.
Тирасполя»

г.Тирасполь», ул. Манойлова, д. 33
р/с 2191290000413073
в ЗАО «Приднестровский Сбербанк»

ЗАКАЗЧИК
Государственная администрация
города Тирасполь и города Днестровск
г. Тирасполь^з^З^-Ок-тября, 101

ПОСТАВЩИК
ООО «Мир компьютеров»
г. Тирасполь, ул. Труда, 7
р/с 2212160000018508
в ЗАО «Агропромбанк»
ф.к 0200032605 КУБ 16
т. 55500

/

ф/к 0200033943
КУБ 29

Н.С. Агбаш

. Контракт} Jfe 24 11-23
от «22» ноября 2023 года

Спецификация
Предмет закупки и его описание

№ Наименование
оборудования

Качественные и характеристики
объекта закупки

Ед.
изм

Кол
-во

Цена за 1
ед., руб.
ПМР

Сумма
контракта,
руб.ПМР

1 Системный блок:
KopnKcBn450WBALTIMORE530 TATX3ALTIMORE5302USB2450W)
GOLDENTIGERBlack
Материнскаяплата8-1700 (46101 Asus PRIME 4610M-KD4
(2DDR4/HDMI/VGА/1 *т.2) тАТХ
npoueccoplntel S-1700 Core i3-12100 BOX (Alder Lake, 4/8, 3.3-4.3 GHz, UHD
730) BX8071512100
ОперативнаяпамятьП1Ж4 8Gb 3200MHz Goodram GR3200D464L22S/8G)
SSD накопитель2.5" 240GB Kingston A400 (500/350 MB/s) (SA400S37/240G)

ш 40 5 332,09 213 283,60

2
Монитор

24м Philips (IPS/1920x1080/5
1 ms/250KdA/G A/D V I/HDMI/m J ack/2
W*2/75 Hz) (243V7QDAB/00) Black

Шт 40 2 489,20 99 568,00

3 Клавиатура SVEN KB-S300 USB В1аскЧерного
цвета

Шт 40 99,84 3 993,60

4 Мышь компьютерная SVENRX-110 ВкскЧерного цвета Шт 40 35,15 1 406,00
5 Сетевойфильтр SVEN Optima В1аскЗм 6 розеток Шт 40 109,61 4 384,40

Итого: 322  635,60

Общая сумма контракта составляет322 635,60(триста двадцать две тысячи шестьсот тридцать
пять) рублей 60коп.ПМР

ЗАКАЗЧИК
Государственная адм ийй^Ш Й ^Ч ч
города Тирасполь и.города /Дйссфрвск
г. Тирасполь, ул,,;25 Октября,
р/с
в ЗАО «11риднсстр0«йс^й'Сбербанк». :|
ф/к 020000624"
тел./факс: 0
E-mail:
Глава

Шу ш Чш ^ У М з ^ / /

ОВГОПОЛ

ПОЛУЧАТЕЛЬ/ПЛАТЕЛЬЩИК

ПОСТАВЩИК
ООО «Мир компьютеров»
г. Тирасполь, ул. Труда, 7
р/с 2212160000018508
в ЗАО «Агропромбанк»

МУ «Управление народного образования
г. Тирасполя»

С. Агбаш

г.Тирасполь», ул. Манойлова, д. 33
р/с 2191290000413073
в ЗАО «Приднестровский Сбербанк»
ф/к 0200033943
КУБ 29
тел./факс: 0
Начальник

Ст.240120-312851,60
Ст. 110360- 9784,00
Гр 075